АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025 года № 71
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 23 марта 2020 г. № 89 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов ( за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),  подъема
привязных аэростатов над территорией населенного пункта, посадку
(взлет) на площадки, расположенные в границах населенного пункта,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной
информации».

В соответствии со статьями 15, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  на  основании  протеста  Ивановской  транспортной
прокуратуры  от  27  марта  2025  г.  №  21/1-02,  администрация  Ильинского
муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  Административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешений  на  выполнение  авиационных
работ,  парашютных  прыжков,  демонстрационных  полётов  воздушных  судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных
воздушных судов с  максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),   подъема
привязных аэростатов над территорией населенного пункта,  посадку (взлет)
на  площадки,  расположенные  в  границах  населенного  пункта,  сведения
о  которых  не  опубликованы  в  документах  аэронавигационной  информации
(далее  –  Административный  регламент),  утвержденный  постановлением
администрации Ильинского муниципального района от 23 марта 2020 г. № 89
«Об  утверждении  Административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  по  выдаче  разрешений  на  выполнение  авиационных
работ,  парашютных  прыжков,  демонстрационных  полётов  воздушных  судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных
воздушных  судов  с  максимальной  взлетной  массой  менее  0,25  кг),  подъема
привязных аэростатов над территорией населенного пункта,  посадку (взлет)
на  площадки,  расположенные  в  границах  населенного  пункта,  сведения
о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации  Ильинского

муниципального района от 3 апреля 2023 г. № 97, от 16 апреля 2024 г. № 81)
следующие изменения:

1.1.Абзац  7пункта  1.6  Административного  регламентаизложить  в
следующей редакции:

« - Приказом Мин транса России от 11.05.2022 № 172 «Об установлении
запретных зон».

1.2.  Подпункт  в)  пункта  1.7  Административного  регламента  изложить
в следующей редакции:  « в беспилотное воздушное судно – воздушное судно,
управляемое, контролируемое в полете пилотом, находящимся вне борта такого
воздушного судна (внешний пилот);».

1.3.  Примечание  2  к  форме  Разрешения  на  выполнение  авиационных
работ,  парашютных  прыжков,  демонстрационных  полетов  воздушных  судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных
воздушных  судов  с  максимальной  взлетной  массой  менее  0,25  кг),  подъема
привязных  аэростатов  над  территорией  муниципального  района,  посадку
(взлет)  на  площадки,  расположенные  в  границах  муниципального  района,
сведения  о  которых  не  опубликованы  в  документах  аэронавигационной
навигации  (приложение  3  к  Административному  регламенту)  изложить
в следующей редакции: «2. Заявитель несет ответственность за достоверность
и  полноту  представленной  информации,  выполнение  авиационных  работ,
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных  воздушных  судов  (за  исключением  полетов  беспилотных
воздушных  судов  с  максимальной  взлетной  массой  менее  0,25  кг),  подъема
привязных  аэростатов  над  территорией  муниципального  района,  посадку
(взлет)  на  площадки,  расположенные  в  границах  муниципального  района,
сведения  о  которых  не  опубликованы  в  документах  аэронавигационной
навигации.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  сетевом
издании  –  официальном  сайте  Ильинского  муниципального  района
Ивановской  области  www.admilinskoe.ru в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Ильинского  муниципального  района,
начальника отдела экономики и муниципального хозяйства Ефремова С.М.

Глава Ильинского
муниципального района     А.В. Котлов

http://www.admilinskoe.ru/